AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES/ES

GAB08/Johnatan Maravilha
INDICAÇÃO Nº: /2025

JOHNATAN DEPOLLO “MARAVILHA”, autoridade membro do Poder
Legislativo no Município de Linhares/ES, vem respeitosamente perante Vossa honrosa
presença, apresentar a seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

TROCA DE LÂMPADAS QUEIMADAS NA RUA
DO CONTORNO, Nº 45, BAIRRO SHELL,

MUNICÍPIO DE LINHARES/ES

Com fulcro no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema necessidade
social.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

Faz-se necessária a presente proposição ante a ausência de manutenção na iluminação
pública na NA RUA DO CONTORNO, Nº 45, BAIRRO SHELL, neste município.

Conforme relatos da população e diligências realizadas in loco, foi constatado que
diversos postes se encontram com lâmpadas queimadas, comprometendo a segurança
e o bem-estar dos moradores da região. A escuridão tem causado preocupação quanto
ao risco de acidentes, furtos e assaltos, especialmente durante o período noturno.

Dessa forma, esta autoridade legislativa solicita ao Chefe do Poder Executivo, por meio
da Secretaria competente, que providencie com urgência a substituição das lâmpadas
queimadas, visando garantir melhores condições de segurança e mobilidade para os
munícipes.

Nestes termos,
Solicito vosso deferimento, honroso presidente.

Johnatan Maravilha
Vereador – REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310031003100330031003A005000

Assinado eletronicamente por JOHNATAN MARAVILHA (JOHNATAN DEPOLLO) em 16/05/2025 21:05

Checksum: BFF0CB98B10919EFDFC45A91B7F242D4C4FDDC5AF4FACE6E528304C902D3831C